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Til Stortinget

Bakgrunn
Teleselskapene som er representert i det norske

markedet, er i gang med å fase ut 2G-nettet, med
nedstenging av Telenors 2G-nett som det siste ved
årsskiftet 2027/2028. Utfasingen av 2G-nettet inne-
bærer at inntil 700 000 biler, tilsvarende om lag hver
fjerde personbil på norske veier, ikke lenger vil ha et
fungerende automatisk nødmeldingssystem (eCall)
som varsler ved ulykker eller uforutsette hendelser.

Ved behandlingen av Innst. 147 S (2024–2025), jf.
Dokument 8:23 S (2024–2025), vedtok Stortinget en-
stemmig å be regjeringen gjennomføre en konsekvens-
utredning for å få en oversikt over hvilke systemer av be-
tydning for sikkerhet og beredskap som ikke vil virke et-
ter at 2G-nettet slukkes. Utredningen, som ble gjen-
nomført av Nasjonal kommunikasjonsmyndighet og
offentliggjort i juni 2025, har store mangler på området
som omhandler trafikksikkerhet, og inneholder faktis-
ke feil.

Gjennom Transportøkonomisk institutt (TØI) sin
trafikksikkerhetshåndbok er det gjengitt flere uavhen-
gige studier som konkluderer med at automatisk nød-
meldingssystem er viktig for å redusere nødetatenes
varslings- og responstid ved ulykker. Rask varslings- og

responstid gir færre drepte og hardt skadde i trafikken.
Gjennomførte studier viser at automatisk nødmel-
dingssystem i bil vil redusere antall dødsulykker med
minst 4 prosent og alvorlige ulykker med 6 prosent.

Disse funnene er i samsvar med en rapport utarbei-
det av Transport Analysis på oppdrag fra svenske sam-
ferdselsmyndigheter. Rapporten viser at automatisk
nødmeldingssystem er viktig for å forhindre dødsfall og
alvorlige skader i trafikken gjennom forsert varslings-
og responstid, og at dette er en konklusjon som står seg
i møte med dagens situasjon der bilistene i stor grad har
tilgang på mobiltelefon og/eller smartklokker under
kjøring – men der dette ikke alltid er et tilgjengelige
hjelpemiddel for å varsle nødetatene ved ulykker eller
uforutsette hendelser. I disse tilfellene er bilens automa-
tiske nødmeldingssystem helt avgjørende for å gi nød-
etatene rask og presis informasjon om ulykken sammen
med viktige opplysninger knyttet til bilens posisjon, an-
tatt antall passasjerer i bilen, hastighet på ulykkestids-
punktet m.m.

I Norge har teleselskapene blitt gitt anledning til å
fase ut 2G-nettet før tilsvarende utfasing skjer i de store
bil-landene i Europa. Dette innebærer samtidig at bil-
produsentenes pågående arbeid med å utvikle aktuelle
ettermarkedsløsninger også følger en annen tidslinje
enn den som ligger til grunn for avviklingen av 2G-net-
tet i Norge.

Gjennom dialog med bilbransjen er det tydeliggjort
at tidlig utfasing av 2G-nettet i Norge etter alt å dømme
vil innebære at det ikke foreligger tilgjengelige ettermar-
kedsløsninger for berørt bilpark før de store landene i Eu-
ropa planlegger utfasing av sitt 2G-nett på et senere tids-
punkt. Dette innebærer et potensielt tidsgap på flere år
der et stort antall biler i den norske bilparken ikke har et
fungerende lovpålagt og obligatorisk sikkerhetssystem,
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samtidig som det ikke finnes løsninger i markedet som
kan avhjelpe denne situasjonen. Forslagsstillerne mener
dette ikke er tilstrekkelig hensyntatt eller konsekvens-
vurdert av regjeringen før regjeringen har konkludert
med at det er forsvarlig å fase ut 2G-nettet i Norge.

I Norge er det høye ambisjoner på trafikksikker-
hetsområdet, og det er tverrpolitisk enighet om nullvi-
sjonen og målet om ingen hardt skadde eller drepte i
trafikken. Utfasingen av 2G-nettet, med tilhørende
funksjonssvikt for automatisk nødmeldingssystem i
mange biler, vil medføre økte ulykkeskostnader, noe
som vil belaste samfunnet og helsevesenet med flere
hundre millioner kroner årlig. I tillegg vil det innebære
at samfunnet beveger seg bort fra målet om å bruke tek-
nologi som et av flere viktige virkemiddel for å nå etap-
pemålene knyttet til nullvisjonen. Både Trygg Trafikk,
Personskadeforbundet LTN, Norges Bilbransjeforbund
(NBF) og Bilimportørenes Landsforbund (BIL) mener
dette er svært problematisk. De nevnte organisasjonene
har også pekt på fungerende automatisk nødmeldings-
system som spesielt viktig i Norge på grunn av spredt
bosettingsmønster og lang avstand til nærmeste syke-
hus fra mange potensielle skadesteder.

Regjeringen har flere ganger fått spørsmål om hvil-
ke utfordringer utfasingen av 2G-nettet vil medføre for
norske bilisters trafikksikkerhet. Svaret fra samferdsels-
minister Jon-Ivar Nygård er at regjeringen vurderer be-
hovet for en grundigere utredning av de trafikksikker-
hetsmessige konsekvensene av stenging av 2G-nettet.
Regjeringen har imidlertid ikke tatt noen initiativ på
dette området.

Forslagsstillerne er bekymret for at regjeringen ut-
viser en passiv holdning i møte med de samfunns- og
trafikksikkerhetsmessige konsekvensene ved utfasin-
gen av 2G-nettet, og mener det er nødvendig å få økt
innsikt om dette så snart som mulig. Økt kunnskap og
innsikt om de trafikksikkerhetsmessige konsekvensene
vil være viktig for å vurdere om det foreligger forhold
som tilsier at myndighetene bør gripe inn mot den
planlagte utfasingen av 2G-nettet. I tillegg vil en kartleg-
ging av de samfunns- og trafikksikkerhetsmessige kon-
sekvensene være av direkte betydning for å vurdere
hvilke trafikksikkerhetstiltak som kan og bør iverkset-
tes for å kompensere for bortfall av fungerende automa-
tisk nødmeldingssystem i et stort antall biler på norske
veier.

Forslagsstillerne vil også peke på analyser fra blant
annet Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) med hensyn
til behovet for robuste og redundante kommunika-
sjonssystemer i beredskapssammenheng. Eldre tekno-
logier som 2G kan i enkelte situasjoner fungere som vik-
tig reservekapasitet, noe som heller ikke er tilstrekkelig
hensyntatt i regjeringens vurdering av at det er forsvar-
lig å la teleselskapene stenge dette nettet.

Forslagsstillerne mener at hensynet til liv, helse og
nasjonal beredskap må veie tyngre enn kommersielle
hensyn. Det må derfor legges til grunn et føre-var-prin-
sipp, der eksisterende kritisk infrastruktur ikke avvikles
før det er tilgjengelig erstatningsløsninger for berørt bil-
park og andre teknologiområder som per i dag er av-
hengig av 2G-nettet for å fungere.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen sikre at 2G-nettet ikke
fases ut før samfunnskritiske og sikkerhetskritiske
tjenester er dokumentert erstattet med fullgode og
tilgjengelige løsninger.

2. Stortinget ber regjeringen legge til grunn at 2G-net-
tet opprettholdes minst til 31. desember 2030, eller
til det tidspunkt det foreligger tilgjengelige etter-
markedsløsninger for berørt bilpark og andre tek-
nologiområder som per i dag er avhengig av 2G-net-
tet for å fungere.

3. Stortinget ber regjeringen gjennomføre en helhet-
lig utredning av konsekvensene for trafikksikker-
het, beredskap og samfunnsøkonomi ved utfasing
av 2G-nettet. Som del av utredningen bør det også
legges frem en oversikt over hvilke trafikksikker-
hetstiltak som kan kompensere for bortfall av et
lovpålagt og obligatorisk sikkerhetssystem som ble
innført med mål om å redusere antall drepte og
hardt skadde i trafikken.

4. Stortinget ber regjeringen fremlegge en samlet
oversikt over hvilke gjenværende teknologiområ-
der som i særlig grad blir berørt av at 2G-nettet fases
ut fra årsskiftet 2027/2028 i mangel på løsninger
som medfører mulighet for konvertering fra bruk av
2G-nettet til 4G/5G-nettet.

26. mars 2026

Bjørn Larsen Erlend Wiborg Helge André Njåstad

Rune Midtun Bård Hoksrud Dagfinn Henrik Olsen
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